Dienststelle:	Datum:	Vorlage Nr.:
Geschäftsbereich II	10.06.2020	2020/GB II/0362

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit
Verwaltungsausschuss	22.06.2020	Vorberatung
Rat	25.06.2020	Entscheidung

Beratungsgegenstand:

Beratung und Beschlussfassung über die Richtlinien über die Ehrung von Sportlern und ehrenamtlich tätigen Personen in der Gemeinde Hinte und zur Förderung des Sports, der Vereine und der Jugendarbeit in der Gemeinde Hinte.

Beschluss:

Der Rat der Gemeinde Hinte beschließt die Richtlinie über die Ehrung von Sportlern und ehrenamtlich tätigen Personen in der Gemeinde Hinte, sowie die Richtlinie zur Förderung des Sports, der Vereine und der Jugendarbeit in der Gemeinde Hinte.

Finanzielle Auswirkungen:

Keine. Siehe ggfls. Regelungen in den Richtlinien.

Begründung:

Die bisherigen Regelungen in der Richtlinien sind teilweise nicht mehr zeitgemäß und bedürfen daher einer Anpassung.

Anlagen:

Richtlinie über die Ehrung von Sportlern und ehrenamtlich tätigen Personen in der Gemeinde Hinte vom 25.06.2020

Richtlinie zur Förderung des Sports, der Vereine und der Jugendarbeit in der Gemeinde Hinte vom 25.06.2020